2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.09.2016 года № 546

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 17.12.2015 года № 994

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района                    на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.12.2015 года № 994                      «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления  развития культуры и спорта Карталинского муниципального района                     на 2016-2018 годы»  (с изменением от 12.08.2016 года № 478), следующие изменения:
1) в Паспорте  указанной  программы:
строку  «Правовые основания для разработки Программы» после слов «муниципальных программ» дополнить словами «Распоряжение Правительства Российской Федерации от 29.02.2016 года № 326-р                       «Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года»;
строку «Цели Программы» после слов «спортом» дополнить словами  «укрепление единства российского общества посредством приоритетного культурного и гуманитарного развития;  создание условий для воспитания граждан; передача от поколения к поколению традиционных для российского общества ценностей, норм, традиций и обычаев; создание условий для реализации каждым человеком его творческого потенциала; обеспечение гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям»;
2) пункт 1 главы I дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
 «7) Распоряжением Правительства Российской Федерации                            от 29.02.2016 года № 326-р  «Об утверждении Стратегии государственной культурной политики на период до 2030 года.»;
3) пункт 43 главы III дополнить подпунктами 3, 4, 5, 6, 7 следующего содержания:
«3) укрепление единства российского общества посредством приоритетного культурного и гуманитарного развития;
4) создание условий для воспитания граждан;
5) передача от поколения к поколению традиционных для российского общества ценностей, норм, традиций и обычаев;
6) создание условий для реализации каждым человеком его творческого потенциала;
7) обеспечение гражданам доступа к знаниям, информации и культурным ценностям.».
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев